1563 24. 6. Julii.

66
& Episc. Sig. Aug. impr. Lipsiae.

Capitulo Varniensi.
Arcem Heilsbergensem probe adversus omnem
invenire communitari jubet, et quibus exercitus in
periculum demandaverit, nuntiat.

Venerabiles devote nobis dilecti. Qui motus in
per in his terris exorti sunt, irruptione externi
us exercitus inperata, non arbitramur Dominati-
ones Vestras ignorare. Quamobrem cum in hac per-
turbatione reliquos omnes Ordines officii illorum
admoneremus, ut pro se quisque ad summo-
dum hunc exercitum adiretetur, pretermittere
quoque nolumus, quin Dominaciones Vestras com-
moneremus, ut cum intelligant magnum momen-
tum esse in Borussiae terris, et arc. Heilsbergens-
is in potestate Episcopi conservetur, nec ad cu-
jusquam alterius potestatem deveniat, de opere-
ram, ut tam ejus aris, quam totius Episcopas-
tus, reliqua propugnacula omnia tunc muro-
tum milite diligenter firmentur atque muniantur,
ne qua eo aut per vim, aut per fraudem irrup-
tio unquam patere possit. Idque etiam hoc di-
ligentius faciant, quod intelligunt licentiam
militarem, bonis praecipue ac possessionibus Ec-
clesiasticis insidiari, in quibus occupandis do-
lus an virtus extiterit, non existimant requiri
oportere. De omnibus autem rebus ad Ordines
terrarum illarum, si quid opus sit, et ad nos res-
ferant, ut huic malo quam primum obviare
in possit. Aliter neficiant Dominaciones Vos-
trae

Epist. Sig. Imp. Carol. 1563

1563

1563

pro officio suo et gratia nostra. Datum
ut supra, &c.

Designavimus Duces et Gubernatores
pianum Britanni per id tempus Magnificos
Culmenses et Marienburgenses Palatinos. Volu-
mus itaque, ut Dominationes quoque Vestra
et eorum consilio rebus suis interim prospici-
ant, ad illosque referant.

[Faint, mostly illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]